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ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW/ ZMIANIE TREŚCI SIWZ/ W POSTEPOWANIU 

ZNAK NZ/215/112/2009  

na zakup  wraz z dostarczeniem obuwia oraz bielizny operacyjnej i ochronnej

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Dot. Pakiet nr 1. 

1. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga aby obuwie operacyjne wykonane było z materiału SEB. W ofercie posiadamy obuwie operacyjne wykonane z SEBS (styreno – etyleno – butadieno – styrenu). Czy Zamawiający poprawi omyłkę pisarską i w związku z tym wymaga aby obuwie wykonane było z materiału SEBS (styreno – etyleno – butadieno – styrenu)?

Odpowiedź: TAK

2. Obuwie operacyjne powinno być wyrobem medycznym. Czy Zamawiający wymaga zatem załączenia do oferty deklaracji zgodności CE na wyrób medyczny, jakim jest obuwie operacyjne?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wymaga dla obuwia deklaracji zgodności z Dyrektywą Medyczną. 

3. Zamawiający wymaga aby właściwości obuwia były zgodne z normą ENV Standard 13288. Dla antypoślizgowości obuwia operacyjnego odpowiednią normą jest ENV standard 13287. Czy Zamawiający poprawi omyłkę pisarską i w związku z tym wymaga aby antypoślizgowość obuwia była zgodna z normą ENV Standard 13287?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wymaga obuwia zgodnego z normą ENV 13287

Dot. Pakiet nr 2

4. Czy Zamawiający biorąc pod uwagę fakt, że na rynku polskim istnieje duża ilość firm posiadających w ofercie wyżej wymieniony asortyment – wykonany z tkaniny bawełnianej, jednocześnie nie posiadających pozostałego asortymentu zawartego w pakiecie – asortymentu wykonanego z tkanin barierowych, dodatkowo opisanych w tak szczegółowy sposób, mając na celu uzyskanie rzeczywiście najlepszej oferty, nie ograniczając potencjalnego grona wykonawców w trosce o zachowanie zasad uczciwej konkurencji wydzieli z pakietu tabele 4 i 6 tworząc z nich osobny pakiet ?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wydziela osobny pakiet na asortyment wykonany z tkaniny bawełnianej tj. Pakiet 2 składający się z tabeli 4 i 6 oraz pakiet 2a z tabeli 1,2,3,5.

5. Zamawiający w Pakiecie nr 2 złożył zamówienie na bieliznę stosowaną na bloku operacyjnym oraz na bieliznę ochronną. W tabelach: 1 – serwety chłonne, 2 – serwety nieprzemakalne, 3 – ubrania operacyjne, 5 – fartuchy barierowe Zamawiający złożył zamówienie na bieliznę zgodną z normą PN-EN 13795 oraz w tabelach: 4 – ubrania ochronne i koszule oraz 6 – fartuchy, prześcieradła, podkłady na bieliznę wykonaną ze 100% bawełny. N rynku polskim większość producentów zajmuje się tylko wybranym asortymentem – albo bielizną zgodną z normą PN-EN 13795 albo bielizną bawełnianą. Podział Pakietu nr 2 na dwa pakiety, tj. na pakiet zawierający bieliznę zgodną z normą oraz na pakiet z bielizną bawełnianą pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców. Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu 2 osobny pakiet dla bielizny zgodnej z normą PN-EN 13795, zawierający tabele: 1 – serwety chłonne, 2 – serwety nieprzemakalne, 3 – ubrania operacyjne bawełniano - poliestrowe, 5 – fartuchy barierowe?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wydziela osobny pakiet na bieliznę zgodną z normą PN-EN 13795, tj. Pakiet nr 2a składający się z Tabeli 1,2,3 i 5.

6. Zamawiający w tabelach 2 i 3 złożył zamówienie na serwety nieprzemakalne i na ubrania operacyjne wykonane z tkaniny bawełniano – poliestrowej o gramaturze =/<152g/m2. W ofercie posiadamy serwety nieprzemakalne oraz ubrania operacyjne wykonane z tkaniny bawełniano – poliestrowej o gramaturze 150 g/m2. Mniejsza masa tkaniny sprawia, że bielizna jest bardziej komfortowa w użytkowaniu. Czy Zamawiający wymaga zatem, aby serwety nieprzemakalne z Tabeli 2 Pakietu nr 2 oraz ubrania operacyjne z Tabeli 3 Pakietu nr 2 wykonane były z tkaniny bawełniano – poliestrowej o gramaturze do 150 g/ m2?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wymaga. 

7. Zamawiający w Pakiecie nr 2 w Tabeli 2 i 3 złożył zamówienie na serwety nieprzemakalne oraz ubrania operacyjne wykonane z tkaniny bawełniano – poliestrowej oraz w Tabeli 5 na fartuchy operacyjne, które posiadają w polu niekrytycznym tkaninę bawełniano – poliestrową. Tradycyjne tkaniny bawełniano – poliestrowe zwane potocznie elanobawełną tkane są z osobnych włókien: bawełnianego i poliestrowego. Obecność syntetycznego włókna poliestrowego ma negatywny wpływ na komfort dotykowy wyrobu. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów wykonanych z tkaniny bawełniano – poliestrowej, gdzie pojedyncze włókno zawiera zarówno bawełnę i poliester oraz skonstruowane jest w taki sposób aby przędza poliestrowa była rdzeniem, a przędza bawełniana osłoną rdzenia? Taka konstrukcja zapewni na powierzchni wyrobu, mającego kontakt ze skórą pacjenta lub personelu 100% bawełny. Czy w zawiązku z tym Zamawiający wymaga certyfikatu niezależnej jednostki badawczej potwierdzającego konstrukcję rdzeniowo – osłonową tkaniny?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wymaga dla tkaniny bawełniano-poliestrowej aby była wykonana tak, że rdzeniem jest poliester a osłoną bawełna. Na potwierdzenie wymagany certyfikat niezależnej jednostki badawczej. 

8. Zamawiający w Pakiecie nr 2 w Tabeli 3 złożył zamówienie na ubrania operacyjne wykonane z niepylącej tkaniny poliestrowo – bawełnianej zgodnej z normą PN-EN 13795. Zamawiający wymaga, aby fartuchy z tego samego pakietu z Tabeli 5 posiadały gwarancję barierowości na 100 cykli. Aby mieć pewność, że asortyment spełnia wymogi SIWZ, a dodatkowo spełnia oczekiwania Zamawiającego wobec długiej żywotności, Zamawiający powinien zażądać załączenia do oferty wyników badań przeprowadzonych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzających dopuszczalny normą PN-EN 13795 poziom pylenia odzieży po 100 cyklach prania. Tylko taki dokument potwierdza wymagania Zamawiającego, gwarantując jednocześnie gwarancję żywotności ubrań przez co najmniej 100 cykli prania. Czy Zamawiający wymaga zatem załączenia do oferty wyników badań niezależnej jednostki badawczej potwierdzających pylenie tkaniny, z której wykonane są ubrania operacyjne z Pakietu nr 2 Tabela 3 co najmniej po 100 cyklach prania na poziomie zgodnym z normą PN-EN 13795?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający wymaga dla ubrań operacyjnych badań niezależnej jednostki badawczej na poziom pylenia zgodny z PN-EN 13795 po 100 cyklach prania. 

9. Zamawiający w Pakiecie nr 2 w Tabelach: 2 i 3 złożył zamówienie na bieliznę wykonaną z tkaniny bawełniano – poliestrowej. Mając na uwadze komfort użytkowania bielizny, Zamawiający powinien również w zamówieniu uwzględnić parametry świadczące o komforcie tkanin, a mianowicie – przepuszczalność powietrza oraz przepuszczalność pary wodnej. Oba te parametry wskazane są w normie PN-EN 13795-1 w Załączniku A jako te, które powinny być wzięte pod uwagę przez użytkowników, bowiem decydują o minimalizacji stresu fizjologicznego. Czy Zamawiający w myśl normy PN-EN 13795 wymaga zatem w Pakiecie 2 w Tabeli 2 i 3 bielizny, tj. serwet nieprzemakalnych i ubrań operacyjnych wykonanych z tkanin bawełniano – poliestrowych, których przepuszczalność powietrza jest na poziomie co najmniej 5,0 cm3/cm2*s oraz przepuszczalność pary wodnej na poziomie co najmniej 420 g/m2*h, co będzie potwierdzone dokumentami wystawionymi przez niezależną jednostkę badawczą?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wymaga, aby tkaniny bawełniano-poliestrowe posiadały przepuszczalność powietrza na poziomie co najmniej  5,0 cm3/cm2*s oraz przepuszczalność pary wodnej na poziomie co najmniej  420 g/m2*h co będzie potwierdzone przez niezależną jednostkę badawczą. 

10. Zamawiający w SIWZ dopuszcza możliwość składania ofert częściowych, nasze pytanie brzmi: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty częściowej w pakiecie nr 2 na tabelę nr 4 i tabelę nr 6?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wydziela osobny pakiet na asortyment wykonany z tkaniny bawełnianej tj. Pakiet 2 składający się z tabeli 4 i 6 oraz pakiet 2a z tabeli 1,2,3,5.

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie składania ofert częściowych w pakiecie nr 2 tj. oddzielnie na poszczególne tabele ?

Odpowiedź: Zamawiający utworzył pakiet 2 i pakiet 2a. Nie dopuszcza innego dzielenia. 

12. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 (Tabela nr 4 do pakietu nr 2) miał na myśli tkaninę barwioną kadziowo?

Odpowiedź: Odzież wykonana z tkaniny barwionej barwnikami kadziowymi nie może zmieniać barw (farbować lub odbarwiać się).

13. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 (Tabela nr 6 do pakietu nr 2) miał na myśli tkaninę barwioną kadziowo?

Odpowiedź: Odzież wykonana z tkaniny barwionej barwnikami kadziowymi nie może zmieniać barw (farbować lub odbarwiać się).

14. Czy Zamawiający wydłuży okres dostawy wyrobów z 3 dni do 7 dni od daty złożenia zamówienia, ponieważ okres 3 dni jest zbyt krótki na zrealizowanie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

15. Pragniemy zauważyć, że serwety o wymaganej gramaturze 234g posiada w swojej ofercie tylko 1 firma w Polsce. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 wydzieli oddzielny pakiet zawierający produkty z tabeli nr 1 (serwety chłonne)?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wymóg odnośnie gramatury tkaniny, z której mogą być wykonane serwety określając 234g/m2 jako gramaturę minimalną. Tym samym Zamawiający dopuszcza serwety wykonane z tkaniny wyższej niż  234g/m2.. Zamawiający nie wydziela z Pakietu nr 2 asortymentu z tabeli nr 1.

16. Pragniemy zauważyć, że serwety o niższej gramaturze są tańsze w procesie prania, co ma wpływ na niższe koszty ich eksploatacji. Czy Zamwiający w pakiecie nr 2 dopuści serwety chłonne o gramaturze 188g/m2  spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

17. Zwyczajowo serwety chłonne niebarierowe są stosowane do pozycjonowania pacjenta oraz jako dodatkowa warstwa chłonna na powierzchni obłożeń i z tego powodu muszą one spełniać wszystkie wymagania normy dla tkanin przebadanych na sucho czyli:

· odporność na penetrację mikroorganizmów na sucho

· czystość mikrobiologiczna

· czystość od cząstek stałych

· pylenie

· wytrzymałość na rozerwanie – na sucho

· wytrzymałość na rozciąganie – na sucho

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 tabela 1 wymaga, aby serwety chłonne spełniały wymagania normy PN EN 13 795 dla następujących parametrów:

· odporność na penetrację mikroorganizmów na sucho

· czystość mikrobiologiczna

· czystość od cząstek stałych

· pylenie

· wytrzymałość na rozerwanie – na sucho

· wytrzymałość na rozciąganie – na sucho

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby serwety chłonne spełniały wymagania normy PN-EN 13795 dla parametrów:

· odporność na penetrację mikroorganizmów na sucho

· czystość mikrobiologiczną,

· czystość od cząstek stałych

· pylenie

· wytrzymałość na rozerwanie na sucho

· wytrzymałość na rozciąganie na sucho

Na potwierdzenie Zamawiający wymaga załączenia do ofertry wyników badań lub stosownego oświadczenia producenta tkaniny w tym zakresie. 

UWAGA!!

W związku z powyższymi odpowiedziami na pytanie  nr 4,5,10,11 i zmianą SIWZ zmianie ulegają następujące dokumnenty: SIWZ w „części 4 – Termin wykonania zamówienia”, + załącznik nr 1 – Formularz ofertowy  i 2- Zestawienie wymaganych parametrów.  Pozostałe zapisy SIWZ  do nowo utworzonego pakietu 2a mają zastosowanie jak do pakietu nr 2.










Z poważaniem 

